
برون سپاری، هزینه های مردم را افزایش می دهد
عضو کمیسیون بهداشت مجلس در گفت و گو با خراسان درباره برون سپاری 
خدمات درمانی بیمارستان های ملکی تامین اجتماعی اظهار کرد: بر خلاف 
برخی کشورها که هدف از برون سپاری، کاهش هزینه های مردم است، متاسفانه 

وقتی برون سپاری در ایران انجام می شود، هزینه های مردم افزایش می یابد.شهریاری افزود: 
تامین اجتماعی از منابع کارگران و حقوق بیمه پردازان، بیمارستان هایی را احداث کرده است و 
باید به گونه ای مدیریت کند که مشکلی برای کارگران به وجود نیاید.وی با تاکید بر این که باید برنامه 
های تامین اجتماعی مدون و مشخص و باتدبیر باشد، ادامه داد: بیمارستان های تامین اجتماعی 
در سراسر کشور، بیمارستان های بزرگ و خوبی است و هم اکنون بیمه شدگان تامین اجتماعی 
تقریبا مبلغی را در این بیمارستان ها پرداخت نمی کنند و در صورت اجرایی شدن این طرح، ارائه 
خدمات به بیمه شدگان تامین اجتماعی باید همچنان رایگان باشد و هزینه ای از آنان دریافت نشود.
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جامعهاز میان خبرها

خبر

ابتلای نوزاد یک ماهه به ویروس 
کرونا تایید شد

کمیسیون بهداشت و درمان استان گیزوژو در 
ــوزاد یک ماهه به  چین، در بیانیه ای ابتلای ن
ویروس کرونا را تایید کرد.براساس اعلام سازمان 
کرونا  ناشناخته  ــروس  ویـ بــهــداشــت،  جهانی 
می تواند افراد رادر هر سنی آلوده کند. با این 
حال، به نظر می رسد افراد مسن و افراد دارای 
سابقه پزشکی مانند آسم، دیابت و بیماری های 
قلبی نسبت به دیگران در معرض خطر جدی تری 
قرار دارند.پیش ازاین اعلام شده بود افراد زیر 

۱۳ سال به این ویروس مبتلا نشده اند.

 واکسن آزمایشی ویروس کرونا ساخته شد       
اولین واکسن آزمایشی ویروس کرونا به زودی در 
شهر ووهان چین روی انسان آزمایش می شود. 
ــن ویـــروس  ــس ــن واک ــی ــود ایـــن اول ــی ش گفته م
کروناست که به زودی در شهر ووهان روی انسان 

آزمایش خواهد شد.

توضیحات معاون وزیر درباره 
 حذف بخش جنایات روس ها

 از کتاب های درسی
معاون وزیر آمــوزش و پــرورش و رئیس سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی در واکنش به 
حذف برخی جنایات روس ها از کتاب های درسی 
توضیحاتی ارائه کرد و گفت: دستکاری در تاریخ 
را قبول نداریم. به گزارش ایلنا، حجت الاسلام 
ــاره حــذف مطالب مــربــوط به  علی ذوعــلــم دربـ
جنایات روس ها در کتاب فارسی دوره متوسطه 
دوم مطرح کرد: نگاه مبنایی ما نسبت به آن چه 
در تاریخ اتفاق افتاده این است که جنایات روسیه 
ــزاری قابل حــذف نیست یا در دوره شــوروی  ت
سابق، نوع تعامل سلطه گرایانه بلوک شرق را 
انکار نمی کنیم و هرگز حذف نخواهیم کرد. اگر 
اکنون دولت روسیه با ما همکاری و تعامل دارد 
به معنی صرف نظرکردن مردم از بخشی از تاریخ 
نیست؛ دستکاری در تاریخ را قبول نداریم. وی 
گفت: حذفیات در مورد روسیه در زمان مسئولیت 
بنده نبوده است اما در هر حال بررسی های لازم 
را انجام می دهیم اگر مشخص شود تغییرات 

غیرمنصفانه است حتماً اصلاح خواهیم کرد.

محمد جواد رنجبر- سازمان تامین اجتماعی 
اعلام کرده که قرار است بیمارستان های این 
سازمان خدمات خود را برون سپاری کنند در 
حالی که کارشناسان این برون سپاری را نوعی 
خودگردانی بیمارستان می دانند، اما سازمان 
تامین اجتماعی این طرح را افزایش بهره وری 
ــوی دیگر تجربه  توصیف کــرده اســت. از س
خصوصی سازی این نوع خدمات معمولا نوعی 
هزینه آوری را برای مردم در پی دارد. به گزارش 
خراسان، بیمارستان های ملکی سازمان تامین 
ــردم را در  اجتماعی طیف گسترده ای از م
سراسر کشور پوشش می دهند و ارائه خدمات 
به بیمه شدگان آن در این بیمارستان ها تقریبا 
رایگان است؛ اما به تازگی خبر  برون سپاری 
بیمارستان های ملکی تامین اجتماعی منتشر 
شده که موجب نگرانی بیمه شدگان تامین 
اجتماعی شده است.این بیمارستان ها در 
واقع از محل منابع حاصل از حق بیمه کارگران 
احداث شده است تا به آن ها خدمات رسانی 
کند، خدمات رایگانی که به نوعی بهای آن از 

قبل، از کارگر دریافت شده است.

شروط واگذاری خدمات       
محمد وحدتی نایب رئیس کمیسیون اجتماعی 
ــاره این  مجلس در گفت و گو با خراسان درب
ــرد: اداره بیمارستان توسط  طــرح اظهار ک
بخش خصوصی هزینه ها را کاهش و کیفیت را 
افزایش می دهد، اما باید به گونه ای باشد که در 
هنگام مراجعه بیمه شدگان تامین اجتماعی، 
آنان همچون گذشته، هزینه ای بابت دریافت 
خدمات درمانی نپردازند و هزینه های مربوط 
از سازمان تامین اجتماعی دریافت شود.وی 
اظهار کــرد: شرط واگــذاری خدمات در این 
بیمارستان ها این است که دارندگان دفترچه 
های تامین اجتماعی یک ریال هزینه پرداخت 
نکنند. همچنین این افراد در اولویت دریافت 
خدمات باشند و نیز به هیچ بیماری اعلام نشود 

که فلان خدمت ارائه نمی شود.

اولویت با پولدارها می شود؟       
رئیس کمیته سلامت خانه کارگر در این باره 

به رادیو گفت: این طرح اختیار فراقانونی به 
مــدیــران بیمارستان می دهــد و بخش های 
موثر با این طرح به صورت برون سپاری واگذار 
می شود.حسن صادقی افزود: دستورالعملی 
تنظیم کرده اند که اختیار فراقانونی به رئیس 
بیمارستان می دهد و رئیس بیمارستان به 
راحتی می تواند بخش هایی از حوزه درمان 
ــذار کند. بعد بیمه  را به بخش خصوصی واگ
شدگان تامین اجتماعی باید در انتهای صف 
بایستند، زیرا اولویت با کسی است که پول و 
بیمه تکمیلی دارد و عملا ارزش دفترچه های 
تامین اجتماعی بیش از این کم می شود.وی 
تصریح کرد: هر نوع تصمیمی که اتخاذ می شود 
باید در چارچوب قانون الزام باشد. قانون الزام، 
اجــازه برون سپاری به ساختار درمــان نداده 
است؛ به آقایان هم گفتیم شما برون سپاری را 

از این طرح خارج کنید، بقیه آن را قبول داریم.

ماهیت این طرح، خودگردانی است       
با وجود این، اگرچه مسئولان تامین اجتماعی 
هرگونه خــودگــردانــی را رد مــی کنند ولی 
گویند  می  بهداشت  و  سلامت  کارشناسان 
ماهیت این طرح جدید برون سپاری، همان 
کارشناس  است.»شرقی«یک  خودگردانی 
در این باره گفت: این برون سپاری نباید به 
باشد.  خدماتی  بسته  شدن  کوچک  معنای 
به عبارت دیگر به هیچ عنوان نباید مالکیت 
را از نهادهای عمومی یا دولتی حذف کنیم.
وی افزود: اگر این برون سپاری درست انجام 

نگیرد، فــردا روز اگر مشاهده کردید بخش 
خصوصی خدمات پرهزینه را ارائه نداد و  فقط 
در آمد زایی برایش مهم شد، تعجب نکنید.وی 
ادامه داد: تجربه هایی که تاکنون در این زمینه 
داشتیم شفاف نبوده است که این واگذاری به 
چه کسی، با چه قیمتی و به صورت مناقصه 
ــت.وی تاکید کرد:  یا مزایده انجام شده اس
مشکلات مالی تامین اجتماعی با این کار رفع 
نمی شود و باید نظام ارجاع پیاده سازی شود تا 
جلوی هزینه ها گرفته شود زیرا مشکل تامین 

اجتماعی در خرید خدمت است.

تامین اجتماعی: خودگردان نمی شویم       
معاون برنامه ریزی و نظارت اداره کل درمان 

مستقیم سازمان تامین اجتماعی نیز در این باره 
گفت: مقدمات این طرح از اول دی ماه آغاز شده 
است. به هیچ عنوان قرار بر این نیست در مراکز 
ما، طرح خودگردانی که در گذشته امتحان 
خود را پس داده، مجدد تکرار شود.صادقی راد 
افزود: انجام خدمت مناسب با هزینه متناسب با 
آن، در این طرح دیده شده است.وی خاطرنشان 
کرد: با این طرح جدید مدیریتی، نه یارانه مراکز 
قطع می شود و نه از کیفیت خدمات کاسته 
خواهد شد.معاون برنامه ریزی و نظارت اداره 
کل درمان مستقیم سازمان تامین اجتماعی 
با بیان ایــن که ایــن طــرح هــدف خودگردانی   
ــزود: قــرار اســت نظام بودجه بندی  ــدارد، اف ن
مبتنی بر عملکرد که همراه با ارتقای بهره وری 
بیمارستان ها باشد، عملیاتی شــود. به هیچ 
عنوان بنای ما درآمــدزایــی نیست و به دنبال 
ارائــه خدمت با کیفیت هستیم.بر اساس این 
گزارش، طرح اختصاص بودجه عملکردی به 
بیمارستان های ملکی تامین اجتماعی حتی 
اگر نام خودگردانی نداشته باشد، باز بنابر گفته 
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی، اختیارات 
ویژه ای به هیئت مدیره و مسئولان بیمارستان 
ها در اداره امور اقتصادی بیمارستان می دهد، 
نمونه این طرح در دهه های گذشته در وزارت 
بهداشت نیز اجرا شده بود که مدتی بعد به علت 

پیامدهای آن، کنار گذاشته شد.

داغ تامین اجتماعی  پشت دست درمان!
بخشنامه جدید تامین اجتماعی برای برون سپاری خدمات درمانی بیمارستان ها به بخش خصوصی موجی از نگرانی را پدید آورده است

لغو سفرهای خارجی مدیران 
استان تهران  

استاندار تهران از لغو سفرهای خارجی مدیران 
استانی و شرکت های تابعه خبر داد و گفت: با توجه 
به وضعیت کشور در مدت اخیر، ضرورتی برای 
انجام این سفرها ندیده ایم. »محسنی بندپی« 
به ایلنا گفت: تمامی سفرهای خــارج از کشور 
را در استانداری و شرکت ها و پایگاه های تابعه 
لغو کردیم و تمام کارهای ما از طریق ایمیل و 
ای لرلینگ انجام می شود. وی در پاسخ به این 
سوال که آیا سفرهای خارجی ممنوع شده است؟ 
گفت: خیر، ممنوع نشده اســت، امــا با توجه به 
وضعیت کشور در مــدت اخــیــر، در استانداری 

ضرورتی برای انجام این سفرها ندیده ایم.

وزارت آموزش و پرورش:

مدارس از بردن دانش آموزان 
به اردو خودداری کنند

 مدیرکل دفتر سلامت و تندرستی وزارت آموزش 
و پــرورش ضمن ارائــه توصیه های بهداشتی به 
مــدارس گفت: به مــدیــران مــدارس هم اعلام 
ــوزان بــه اردو در  می کنیم از بـــردن دانـــش آمـ
ــودداری کنند چون عفونت های  فصل سرما خ
فصلی، دانش آموزان را تهدید می کند. حسن 
ــوردی از  ــارس گفت: هیچ م ضیاءالدینی به ف
بیماری کرونا در مدارس کشور مشاهده نشده 
است و این موارد که اعلام کردیم برای این است 
که از ابتلا به بیماری های تنفسی جلوگیری شود. 

وام 50 میلیونی ازدواج به کدام 
زوج ها تعلق می گیرد؟

عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال ۹۹ مجلس 
گفت: براساس تصمیم کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه؛ میزان وام ازدواج برای هر یک از زوج ها 
50 میلیون تومان افزایش  در ســال آینده به 
یافت.پاپی زاده به میزان گفت: براساس این 
تصمیم، بانک مرکزی موظف است ، تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج را به زوج هایی که تاریخ 
عقد آن ها بعد از یکم فروردین سال ۹6 است و 
تاکنون وام ازدواج دریافت نکرده اند، با اولویت 

نخست پرداخت کند.

گفت وگو

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، با 
بــر ایــن کــه برنامه ملی ثبت سرطان ها  تاکید 
مهم ترین زیر ساخت کنترل سرطان ها در کشور 
است، گفت: طبق بررسی های انجام شده شیوع 
سرطان در ایران نسبت به جهان کمتر است. به 
ــزان،   مـــعـــاونـــت تــحــقــیــقــات و  ــ ــی ــ ــزارش م ــ ــ گ
فــنــاوری وزارت بهداشت  در نشست خبری   به 
مناسبت دهه فجر و هفته پویش ملی مبارزه با 
سرطان   با اشاره به مهم ترین روش پیشگیری از 
ســـرطـــان گــفــت: رســـانـــه هـــای هـــوشـــیـــار، با 
بروز  از  اطلاع رسانی می توانند در پیشگیری 
سرطان موثر واقع شوند.وی با اشاره به این که 
همچون سایر دنیا، برنامه کنترل سرطان در ایران 
نیز وجود دارد، تصریح کرد: در سال ۲0۱۸، 
۱۸میلیون مورد سرطان، در دنیا وجود داشته که 
پیش بینی می شود در سال ۲0۴0 این تعداد به 
بنابراین شیوع  یابد،  افزایش  نفر  ۳0 میلیون 
سرطان در جهان در حال افزایش است و نباید 

بگوییم این آمار رو به رشد تنها در ایران است.

250 هزار بیمار مبتلا به سرطان در کشور       
ــن کــه ۲50 هــزار بیمار  ملک زاده بــا بیان ای
هم اکنون در ایــران مبتلا به سرطان هستند، 
افــزود: هر سال حــدود ۱۲0 هــزار مــورد جدید 
سرطان در ایــران بــروز می کند و 55 هــزار نفر 
سالانه بر اثر سرطان در ایــران جان خود را از 
دست می دهند. این در حالی است که نیمی 
از سرطان ها قابل معالجه و نیمی از سرطان ها 
قابل پیشگیری است.وی تصریح کرد: در سال 
۲0۱6، ۱۲5هزار مورد سرطان اتفاق افتاده 
و پیش بینی می شود این نرخ در سال ۲0۲5 
به ۱50 هزار مورد سرطان برسد؛ بنابراین در 
طول ۱0 سال ۲5 هزار نفر به تعداد مبتلایان 
به سرطان اضافه می شود.معاون تحقیقات و 
فناوری وزارت بهداشت، با اشاره به نرخ مرگ و 
میر ناشی از سرطان در مردان آمریکایی گفت: 

در بین مردان آمریکایی نرخ سرطان معده کاهش 
یافته و نرخ سرطان ریه بالا رفته است.وی اظهار 
کرد: به عبارتی درآمریکا از زمانی که یخچال 
اختراع شده شیوع سرطان معده کمتر شده 
و از زمانی که آلودگی هوا بیشتر شده نیز نرخ 
سرطان ریه رو به رشد بوده است، بنابراین نتیجه 
می گیریم اتفاقات اجتماعی در شیوع سرطان چه 
در ایران و چه در دنیا تاثیر گذار است.ملک زاده 
با تاکید بر این که به طور معمول در سال حدود 
۳۸0 هزار مرگ در ایران رخ می دهد که علت 
اصلی آن بیماری های غیرواگیر است، تصریح 
کرد: از این ۳۸0 هزار مرگ، ۴۳ درصد مربوط 
به سکته های قلبی و مغزی و در حدود 5۱ هزار 
مرگ، ناشی از سرطان است.وی ادامه داد: در 
سال ۹۴، 5۱ هزار مرگ ناشی از سرطان بوده و 
این در حالی است که زمانی بیماری های عفونی 
علت اول مرگ در کشور بوده، اما هم اکنون علت 
اصلی، بیماری های غیر واگیر همچون سرطان و 
بیماری های قلبی و ریوی هستند و آسیب هایی 
همچون تصادفات نیز هنوز در کشور پابرجاست.

سالانه 122هــزار مرگ زودرس در ایران        
اتفاق می افتاد

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت با 
تاکید بر ایــن که مــرگ زیــر ٧0 ســال به عنوان 

مرگ زودرس جزو شاخص های جهانی شناخته 
می شود، گفت: سالانه ۱۲۲هزار مرگ زودرس 
در ایران اتفاق می افتاد که ۳۴ هزار مورد ناشی 
از سرطان است.وی تاکید کرد: ۳۴ هزار مورد 
از مرگ و میر های زودرس بر اثر سرطان بوده در 
حالی که مرگ زیر 50 سال مرگ خیلی زودرس 
به حساب می آید و ۱۱ هزار مورد از سرطان ها 
نیز به مرگ خیلی زودرس منجر می شود. این 
در حالی است که سکته های قلبی و مغزی نیز 
در همین حــدود مــرگ زودرس دارند.معاون 
تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت مهم ترین 
عوامل ابتلا به سرطان مری و معده در ایران 
را سیگار، قلیان و ناس، تریاک و مشتقات آن، 
آب غیر بهداشتی و غیرلوله کشی، بهداشت 
پایین دهان و دنــدان، چاقی و نداشتن تحرک 
بدنی، فقر اقتصادی، آلودگی هوای داخل خانه 
ــزرگ، نوشیدنی داغ، عفونت با  و شهرهای ب
هلیکوباکتر پیلوری یا EBV، سابقه خانوادگی و 
عوامل ژنتیکی، مصرف زیاد گوشت قرمز کبابی، 
غذاهای کبابی سرخ شده، شور و خیلی مانده 
اعلام کرد و افزود: سیگار بسیار مضر است، اما 
مصرف قلیان به ویژه در زنان، از مصرف سیگار 
خطرناک تر است. از طرفی، مصرف تریاک در 
ــران زیــاد اســت و نصف تریاک دنیا در ایــران  ای

مصرف می شود. 

 زنان ایرانی از مردان چاق  ترند       
ملک  زاده با اشــاره به این که ۳0 درصــد زنان 
ایرانی چاق هستند و شاخص توده بدنی بیش 
از ۳0 دارند، گفت: همچنین، ۱۹ درصد مردان 
ایرانی چاق هستند و در دنیا بیش از 6 نفر از ۱0 
مرد و بیش از 5 نفر از ۱0 زن چاق هستند که 
دلیل آن مصرف غذای پرشکر و حاوی چربی 
 های اشباع و کمبود فعالیت  های فیزیکی است.

3 کشور استرالیا، نیوزیلند و آمریکا بیشترین میزان سرطان ها را دارند

۴6۸ مورد ابتلااز هر ۱00هزار نفراسترالیا
۴۳۸ مورد ابتلااز هر ۱00هزار نفرنیوزیلند

  ۳5۲  مورد ابتلادر هر ۱00هزار نفر ایالات متحده
۱۴0 مورد ابتلادر هر ۱00هزار نفرایران

کشورهای فرانسه، لبنان، بلغارستان، اتریش، ژاپن، سنگاپور و مالت کمترین میزان ابتلا به سرطان را دارند

مقایسه آماری وضعیت سرطان در ایران و جهان

شیوع سرطان در ایران به نسبت جهان کمتر است


